PAGE
2

	                    [image: image1.jpg]

Муниципальное  образование

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

городской округ город  Ханты – Мансийск

ГЛАВА   ГОРОДА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от 19.05.2009                                                                            № 370

Об утверждении проекта
планировки и межевания
В связи с обращением общества с ограниченной ответственностью  «Ханты-Мансийск-девелопмент», учитывая результаты публичных слушаний по проекту планировки и межевания квартала, расположенного в районе ул.Студенческая-Строителей (протокол от 17.12.2008), и рекомендации комиссии по землепользованию и застройке города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить выполненные в составе проекта планировки и межевания квартала, расположенного в районе ул.Студенческая-Строителей:
- схема планировочной организации территории в М 1:1000;

- разбивочный чертеж красных линий в М 1:1000;

- планы границ объектов капитального строительства в М 1:1000;

- положение о размещении объектов капитального строительства и характеристиках планируемого развития территории;

- основные показатели проекта планировки согласно приложению.

2. Комитету по архитектуре и градостроительной деятельности (Постникова Е.В.) в течение семи дней опубликовать настоящее постановление, заключение о результатах публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта планировки и межевания квартала, расположенного в районе ул. Студенческая – Строителей, и документацию по планировке территории в средствах массовой информации и разместить на официальном информационном портале в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента градостроительства, архитектуры и ЖКХ Стенера В.П.
Глава города                                                               А.Г.Букаринов

Приложение
к постановлению главы
города Ханты-Мансийска

от 19.05.2009 № 370

Основные показатели проекта планировки и межевания квартала,
расположенного в районе ул.Студенческая - Строителей
	№п/п
	Наименование показателя
	Значение

	1.
	Проектный баланс территории:
	м2

	1.1
	Общая площадь
	64898

	1.1.1
	Площадь зоны жилой застройки

	1.1.2
	Площадь зоны инженерных сооружений

	1.1.3
	Площадь зоны

	Автостоянки, мест
	1286

	Детский сад, мест
	230

	2.
	Инженерное обеспечение территории (по видам сетей)

	- протяженность сетей водоснабжения
	287 м

	- протяженность сетей электроснабжения, 10кВ  0,4кВ
	367 200

	- строительство ТП (2x630)
	1

	- бытовая канализация
	331м

	- ливневая канализация (открытый лоток)
	17 м

	- протяженность сетей газоснабжения
	298 м

	3.
	Мероприятия по благоустройству и озеленению:
	га

	- озеленение